

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUINA - CE

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PAÇO MUNICIPAL DE ITAIPUINA/CE.

EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 07.07.01/2020

FONTE: SEINFRA 026 1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E BDI ADOTADO: 20,00%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
			Total da Composição			50,72
			Preço Unitário Adotado			50,72

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.5		BACIA DE LOUCA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	26/12/2018		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,4400000	14,52	20,91
	1 0112320	ENCANADOR	H	1,4400000	17,83	25,68
		Sub-Total de Mão de Obra				46,59
	2 0210171	BACIA LOUCA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	UN	1,0000000	211,17	211,17
	2 0210301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	2,0000000	0,13	0,26
	2 0210406	CAIXA ACOPLADA DE LOUCA BRANCA PARA BACIA	UN	1,0000000	136,80	136,80
	2 0211091	ENGATE CROMADO	UN	1,0000000	11,56	11,56
	2 0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,5600000	0,14	0,08
	2 0211579	PARAFUSO CROMADO P/FIXACAO SANITARIOS	UN	2,0000000	1,24	2,48
	2 0211925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	UN	1,0000000	17,93	17,93
		Sub-Total de Material				380,28
		Custo Direto Total				426,87
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				426,87
		Preço Unitário Adotado				426,87

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.6		LAVATORIO DE LOUCA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSORIOS	UN	26/12/2018		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,9800000	14,52	28,75
	1 0112320	ENCANADOR	H	1,9800000	17,83	35,30
		Sub-Total de Mão de Obra				64,05
	2 0210301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	2,0000000	0,13	0,26
	2 0211091	ENGATE CROMADO	UN	1,0000000	11,56	11,56
	2 0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,8400000	0,14	0,12
	2 0211344	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA SEM COLUNA	UN	1,0000000	52,06	52,06
	2 0211579	PARAFUSO CROMADO P/FIXACAO SANITARIOS	UN	2,0000000	1,24	2,48
	2 0211864	SIFAO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	UN	1,0000000	61,85	61,85
	2 0212132	TORNEIRA DE PRESSAO CROMADA P/LAVATORIO 1/2'	UN	1,0000000	47,62	47,62
	2 0212272	VALVULA DE METAL 1"	UN	1,0000000	9,79	9,79
		Sub-Total de Material				185,74
		Custo Direto Total				249,79
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				249,79
		Preço Unitário Adotado				249,79

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.7		CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE C	UN	26/12/2018		
	1 0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0831600	14,52	1,21
	1 0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,4356000	14,52	6,32
	1 0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0828000	17,83	1,48
	1 0110498	CARPINTEIRO	H	0,4356000	17,83	7,77
	1 0112391	PEDREIRO	H	2,0930400	17,83	37,32
	1 0112543	SERVENTE	H	3,8217600	13,21	50,49
		Sub-Total de Mão de Obra				104,59
	2 0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0220000	8,28	0,18
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,1050000	36,72	3,86
	2 0210169	ACO CA-60	KG	1,3170000	3,34	4,40
	2 0210280	BRITA	M3	0,0420000	55,26	2,32
	2 0210441	CAL HIDRATADA	KG	5,4600000	0,79	4,31
	2 0210529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,1000000	15,14	1,51
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	26,1780000	0,33	8,64
	2 0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	0,0300000	5,81	0,17
	2 0212082	TIJOLO MACICO COMUM	UN	100,8000000	0,19	19,15

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUINA - CE
 EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PAÇO MUNICIPAL DE ITAIPUINA/CE.
 EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 07.07.01/2020
 FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E BDI ADOTADO: 20,00%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
						44,54
						149,13
				0,0000000		-
						149,13
						149,13

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.8		FOSSA SEPTICA E SUMIDOURO EM ANEIS D=1,20M	UN	26/12/2018		
	1 0112391	PEDREIRO	H	6,4764000	17,83	115,47
	1 0112543	SERVENTE	H	3,6000000	13,21	47,56
		Sub-Total de Mão de Obra				163,03
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,1090000	36,72	4,00
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	72,9000000	0,33	24,06
	2 0217964	ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO D=1,20M, h=0,50M	UN	6,0000000	81,62	489,72
	2 0217965	TAMPA PRE-MOLDADA DE CONCRETO P/ FOSSA E SUMIDOUR	UN	2,0000000	134,64	269,28
	2 0217966	LAJE DE FUNDO P/ FOSSA DE D=1,20M, E=0,10M	UN	1,0000000	121,13	121,13
		Sub-Total de Material				908,19
		Serviços Auxiliares				
	A C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")	M	4,0000000	20,04	80,16
	A C2781	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. DE 1.51 a 3.00m	M3	8,0400000	33,29	267,65
	A C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	0,2300000	57,90	13,32
	A C2862	LASTRO DE BRITA	M3	0,2300000	82,57	18,99
	A C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	5,5200000	16,17	89,26
		Total de Serviços Auxiliares				469,38
		Custo Direto Total				1.540,60
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1.540,60
		Preço Unitário Adotado				1.540,60

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.9		PONTO HIDRAULICO, MATERIAL E EXECUCAO	PT	26/12/2018		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,1600000	14,52	31,36
	1 0112320	ENCANADOR	H	2,1600000	17,83	38,51
	1 0112543	SERVENTE	H	1,7996400	13,21	23,77
		Sub-Total de Mão de Obra				93,64
	2 0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0035000	39,60	0,14
	2 0210441	CAL HIDRATADA	KG	2,5000000	0,79	1,98
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,5000000	0,33	0,83
	2 0210884	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 25MM	UN	2,0000000	0,58	1,16
	2 0210885	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 32MM	UN	4,0000000	1,15	4,60
	2 0211293	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"	UN	1,0000000	2,58	2,58
	2 0211412	LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM	UN	2,0000000	0,91	1,82
	2 0211426	LUVA REDUCAO PVC SOLDAVEL DE 32X25MM	UN	1,0000000	1,64	1,64
	2 0211973	TE PVC SOLDAVEL 32MM	UN	1,0000000	1,79	1,79
	2 0212200	TUBO PVC SOLDAVEL DE 25MM (3/4")	M	1,2000000	1,68	2,02
	2 0212201	TUBO PVC SOLDAVEL DE 32MM (1")	M	5,0000000	3,77	18,85
		Sub-Total de Material				37,41
		Custo Direto Total				131,05
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				131,05
		Preço Unitário Adotado				131,05

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.10		PONTO SANITARIO, MATERIAL E EXECUCAO	PT	26/12/2018		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,1600000	14,52	31,36
	1 0112320	ENCANADOR	H	2,1600000	17,83	38,51
	1 0112543	SERVENTE	H	1,7996400	13,21	23,77

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUANA - CE

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PAÇO MUNICIPAL DE ITAIPUANA/CE.

EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 07.07.01/2020

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E BDI ADOTADO: 20,00%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
		Sub-Total de Mão de Obra			93,64
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0040000	39,60
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	3,0000000	0,79
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,0000000	0,33
2	0211282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,0000000	4,18
2	0211283	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	UN	2,0000000	1,01
2	0211284	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	UN	1,0000000	1,37
2	0212012	TE PVC RIGIDO, PARA ESGOTO - 100MM (4")	UN	1,0000000	7,52
2	0212013	TE PVC RIGIDO, PARA ESGOTO - 40MM (1 1/2")	UN	1,0000000	2,10
2	0212193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4") - (NBR 5688)	M	0,3300000	6,15
2	0212194	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2") - (NBR 5688)	M	1,5000000	2,22
2	0212195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2") - (NBR 5688)	M	0,5000000	3,77
		Sub-Total de Material			27,96
		Custo Direto Total			121,60
		Taxa de BDI %		0,0000000	-
		Total da Composição			121,60
		Preço Unitário Adotado			121,60

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.1		QUADRO DE DISTRIBUICAO DE LUZ EMBUTIR ATE 6 DIVISOES, C/BARRAME	UN	26/12/2018		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,8640720	14,52	12,55
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,8640000	18,07	15,61
		Sub-Total de Mão de Obra			22,03	22,03
2	0210193	BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000000	21,67	21,67
2	0210194	BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000000	17,91	17,91
2	0210195	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000000	26,19	26,19
2	0212412	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA 6 CIRCUITOS	UN	1,0000000		87,80
		Sub-Total de Material				115,96
		Custo Direto Total				115,96
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				115,96
		Preço Unitário Adotado				115,96

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.2		TAMPA DE CONCRETO ESP. = 5cm P/CAIXA EM ALVENARIA	M2	26/12/2018		
1	0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,3312000	14,52	4,81
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,7424000	14,52	25,30
1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,3312000	17,83	5,91
1	0110498	CARPINTEIRO	H	1,7424000	17,83	31,07
1	0112391	PEDREIRO	H	0,2160000	17,83	3,85
1	0112543	SERVEENTE	H	0,5760000	13,21	7,61
		Sub-Total de Mão de Obra			8,28	0,75
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0900000	36,72	1,21
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0330000	3,34	17,60
2	0210169	ACO CA-60	KG	5,2700000	55,26	2,21
2	0210280	BRITA	M3	0,4000000	15,14	6,06
2	0210529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	16,0000000	0,33	5,28
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,1200000	5,81	0,70
2	0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M			33,81
		Sub-Total de Material				112,36
		Custo Direto Total				112,36
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				112,36
		Preço Unitário Adotado				112,36

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.3		CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	26/12/2018		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,0864000	14,52	1,25
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,0864000	18,07	1,56
		Sub-Total de Mão de Obra				2,81

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - CE

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PAÇO MUNICIPAL DE ITAPIÚNA/CE.

EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS N° 07.07.01/2020

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E BDI ADOTADO: 20,00%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							
	2	0210357	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	1,0200000	1,47	1,50
			Sub-Total de Material				1,50
			Custo Direto Total				4,31
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				4,31
			Preço Unitário Adotado				4,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
11.4		CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	26/12/2018			
	1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,0792000	14,52	1,15
	1	0112312	ELETRICISTA	H	0,0788400	18,07	1,42
			Sub-Total de Mão de Obra				2,57
	2	0210356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	1,0200000	1,04	1,06
			Sub-Total de Material				1,06
			Custo Direto Total				3,63
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				3,63
			Preço Unitário Adotado				3,63

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
11.5		CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	26/12/2018			
	1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,0936000	14,52	1,36
	1	0112312	ELETRICISTA	H	0,0936000	18,07	1,69
			Sub-Total de Mão de Obra				3,05
	2	0210358	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	1,0200000	2,15	2,19
			Sub-Total de Material				2,19
			Custo Direto Total				5,24
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				5,24
			Preço Unitário Adotado				5,24

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
11.6		DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 20A	UN	26/12/2018			
	1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2160000	14,52	3,14
	1	0112312	ELETRICISTA	H	0,2160000	18,07	3,90
			Sub-Total de Mão de Obra				7,04
	2	0210983	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UN	1,0000000	7,11	7,11
			Sub-Total de Material				7,11
			Custo Direto Total				14,15
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				14,15
			Preço Unitário Adotado				14,15

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
11.7		DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 32A	UN	26/12/2018			
	1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2160000	14,52	3,14
	1	0112312	ELETRICISTA	H	0,2160000	18,07	3,90
			Sub-Total de Mão de Obra				7,04
	2	0210986	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	UN	1,0000000	11,92	11,92
			Sub-Total de Material				11,92
			Custo Direto Total				18,96
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				18,96
			Preço Unitário Adotado				18,96

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - CE

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PAÇO MUNICIPAL DE ITAPIÚNA/CE.

EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS N° 07.07.01/2020

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E BDI ADOTADO: 20,00%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
11.8	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 50A	UN	26/12/2018			
1	0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,6480000	14,52	9,41	
1	0112312 ELETRICISTA	H	0,6480000	18,07	11,71	
	Sub-Total de Mão de Obra				21,12	
2	0211013 DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UN	1,0000000	38,53	38,53	
	Sub-Total de Material				38,53	
	Custo Direto Total				59,65	
	Taxa de BDI %		0,0000000		-	
	Total da Composição				59,65	
	Preço Unitário Adotado				59,65	

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.9		INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	26/12/2018		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1512000	14,52	2,20
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,1512000	18,07	2,73
		Sub-Total de Mão de Obra				4,93
2	0211255	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	UN	1,0000000	5,47	5,47
		Sub-Total de Material				5,47
		Custo Direto Total				10,40
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				10,40
		Preço Unitário Adotado				10,40

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.10		INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	26/12/2018		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2664000	14,52	3,87
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,2664000	18,07	4,81
		Sub-Total de Mão de Obra				8,68
2	0211263	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UN	1,0000000	7,84	7,84
		Sub-Total de Material				7,84
		Custo Direto Total				16,52
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				16,52
		Preço Unitário Adotado				16,52

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.11		INTERRUPTOR TRÊS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	26/12/2018		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3816000	14,52	5,54
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,3812400	18,07	6,89
		Sub-Total de Mão de Obra				12,43
2	0211267	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	UN	1,0000000	12,79	12,79
		Sub-Total de Material				12,79
		Custo Direto Total				25,22
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				25,22
		Preço Unitário Adotado				25,22

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.12		TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	UN	26/12/2018		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2088000	14,52	3,03
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,2088000	18,07	3,77
		Sub-Total de Mão de Obra				6,80
2	0212107	TOMADA 2POLOS E TERRA	UN	1,0000000	5,01	5,01
		Sub-Total de Material				5,01
		Custo Direto Total				11,81
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				11,81

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - CE

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PAÇO MUNICIPAL DE ITAPIÚNA/CE.

EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 07.07.01/2020

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E BDI ADOTADO: 20,00%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

		Preço Unitário Adotado				11,81
--	--	------------------------	--	--	--	-------

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.13		LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LAMPADAS DE 20W	UN	26/12/2018		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,7920000	14,52	11,50
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,7920000	18,07	14,31
		Sub-Total de Mão de Obra				25,81
2	0211363	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X20W COMPLETA COM LAMPADA	UN	1,0000000	33,12	33,12
		Sub-Total de Material				33,12
		Custo Direto Total				58,93
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				58,93
		Preço Unitário Adotado				58,93

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.14		LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LAMPADAS DE 40W	UN	26/12/2018		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,7920000	14,52	11,50
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,7920000	18,07	14,31
		Sub-Total de Mão de Obra				25,81
2	0211364	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X40W COMPLETA COM LAMPADA	UN	1,0000000	41,59	41,59
		Sub-Total de Material				41,59
		Custo Direto Total				67,40
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				67,40
		Preço Unitário Adotado				67,40

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.15		LUMINÁRIA SOQUETE COMPACTA BRANCA	UN	26/12/2018		
2	0210000	LUMINÁRIA SOQUETE COMPACTA BRANCA	UN	1,0000000	9,72	9,72
		Sub-Total de Material				9,72
		Custo Direto Total				9,72
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				9,72
		Preço Unitário Adotado				9,72

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.16		LAMPADA FLUORESCENTE, TIPO PL, ATE 13W (SUBSTITUICAO)	UN	26/12/2018		
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,2160000	18,07	3,90
		Sub-Total de Mão de Obra				3,90
2	0211465	LAMPADA FLUORESCENTE PL - 13W	UN	1,0000000	8,32	8,32
		Sub-Total de Material				8,32
		Custo Direto Total				12,22
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				12,22
		Preço Unitário Adotado				12,22

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.17		ARANDELA PARA LAMPADA INCANDESCENTE 60W EM ALUMINIO ANODIZADO	UN	26/12/2018		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,8640720	14,52	12,55
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,8640000	18,07	15,61
		Sub-Total de Mão de Obra				28,16
2	0217928	ARANDELA PARA LAMPADA INCANDESCENTE 60W EM ALUMIN	UN	1,0000000	64,06	64,06

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUANA - CE

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PAÇO MUNICIPAL DE ITAIPUANA/CE.

EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 07.07.01/2020

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E BDI ADOTADO: 20,00%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
		Sub-Total de Material			64,06
		Custo Direto Total			92,22
		Taxa de BDI %		0,0000000	-
		Total da Composição			92,22
		Preço Unitário Adotado			92,22

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.18		PONTO ELETRICO, MATERIAL E EXECUCAO	PT	26/12/2018		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,1600000	14,52	31,36
1	0112312	ELETRICISTA	H	2,1600000	18,07	39,03
1	0112543	SERVENTE	H	1,7982000	13,21	23,75
		Sub-Total de Mão de Obra				94,14
2	0210356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	12,0000000	1,04	12,48
2	0210419	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	UN	1,0000000	0,99	0,99
2	0210428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	UN	1,0000000	5,34	5,34
2	0210957	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UN	1,0000000	1,32	1,32
2	0210981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN	0,1000000	7,11	0,71
2	0211075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	3,0000000	2,15	6,45
2	0211105	ESPELHO 4"X2" OU 3"X3"	UN	1,0000000	1,88	1,88
2	0211181	FITA ISOLANTE	M	3,0000000	0,56	1,68
2	0211262	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS	UN	1,0000000	16,05	16,05
2	0211409	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	2,0000000	0,54	1,08
		Sub-Total de Material				47,98
		Custo Direto Total				142,12
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				142,12
		Preço Unitário Adotado				142,12

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.19		PONTO LOGICO, MATERIAL E EXECUCAO	PT	26/12/2018		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,1600000	14,52	31,36
1	0112312	ELETRICISTA	H	2,1600000	18,07	39,03
1	0112543	SERVENTE	H	1,7982000	13,21	23,75
		Sub-Total de Mão de Obra				94,14
2	0210363	CABO LOGICO/VIDEO COAXIAL 75 (OHMS)	M	4,0000000	1,02	4,08
2	0210419	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	UN	1,0000000	0,99	0,99
2	0210428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	UN	0,3300000	5,34	1,76
2	0210957	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UN	1,0000000	1,32	1,32
2	0211075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	3,0000000	2,15	6,45
2	0211409	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	2,0000000	0,54	1,08
		Sub-Total de Material				15,68
		Custo Direto Total				109,82
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				109,82
		Preço Unitário Adotado				109,82

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.20		PONTO TELEFONICO, MATERIAL E EXECUCAO	PT	26/12/2018		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,1600000	14,52	31,36
1	0112312	ELETRICISTA	H	2,1600000	18,07	39,03
1	0112543	SERVENTE	H	1,7985600	13,21	23,76
		Sub-Total de Mão de Obra				94,15
2	0210382	CABO TELEFONICO CCI-2	M	4,0000000	0,58	2,32
2	0210419	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	UN	1,0000000	0,99	0,99

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUINA - CE

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PAÇO MUNICIPAL DE ITAIPUINA/CE.

EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS N° 07.07.01/2020

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E BDI ADOTADO: 20,00%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
2	0210428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	UN	1,0000000	5,34	5,34
2	0210957	CURVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UN	1,0000000	1,32	1,32
2	0211075	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 3/4"	M	3,0000000	2,15	6,45
2	0211105	ESPELHO 4"X2" OU 3"X3"	UN	1,0000000	1,88	1,88
2	0211409	LUVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	2,0000000	0,54	1,08
2	0212113	TOMADA TELEFONE 4 POLOS 'TELEBRAS'	UN	1,0000000	9,60	9,60
		Sub-Total de Material				28,98
		Custo Direto Total				123,13
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				123,13
		Preço Unitário Adotado				123,13

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.1		CAIACA EM DUAS DEMAOS COM SUPERCAL	M2	26/12/2018		
	1	0112395 PINTOR	H	0,1440000	17,85	2,57
		Sub-Total de Mão de Obra				2,57
	2	0212496 SUPERCAL	KG	0,3000000	0,79	0,24
		Sub-Total de Material				0,24
		Custo Direto Total				2,81
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				2,81
		Preço Unitário Adotado				2,81

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.3		LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	26/12/2018		
	1	0110045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2520000	14,52	3,66
	1	0112395 PINTOR	H	0,2880000	17,85	5,14
		Sub-Total de Mão de Obra				8,80
	2	0210035 AGUARRAZ MINERAL	L	0,0500000	9,20	0,46
	2	0211347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,2500000	0,40	0,10
	2	0211488 LIQUIDO PREPARADOR DE SUPERFICIES	L	0,1200000	11,98	1,44
	2	0212097 TINTA LATEX ACRILICA	L	0,1700000	12,21	2,08
		Sub-Total de Material				4,08
		Custo Direto Total				12,88
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				12,88
		Preço Unitário Adotado				12,88

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.4		LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	26/12/2018		
	1	0110045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2520000	14,52	3,66
	1	0112395 PINTOR	H	0,2880000	17,85	5,14
		Sub-Total de Mão de Obra				8,80
	2	0211347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,2500000	0,40	0,10
	2	0211490 LIQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	0,1200000	8,70	1,04
	2	0212096 TINTA LATEX	L	0,1700000	10,56	1,80
		Sub-Total de Material				2,94
		Custo Direto Total				11,74
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				11,74
		Preço Unitário Adotado				11,74

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.6		APLICACAO DE LIQUIBRILHO SOBRE PINTURAS, DUAS DEMAOS	M2	26/12/2018		
	1	0110045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,1299600	14,52	1,89
	1	0112395 PINTOR	H	0,1440000	17,85	2,57
		Sub-Total de Mão de Obra				4,46

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA - CE

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PAÇO MUNICIPAL DE ITAPIUNA/CE.

EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 07.07.01/2020

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E BDI ADOTADO: 20,00%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
2	0211347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	1,0000000	0,40	0,40
2	0216165	LIQUIBILHILHO INCOLOR	L	0,4800000	12,35	5,93
		Sub-Total de Material				6,33
		Custo Direto Total				10,79
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				10,79
		Preço Unitário Adotado				10,79

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.7		EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA OLEO OU ESMALTE	M2	26/12/2018		
	1	0110045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2160000	14,52	3,14
	1	0112395 PINTOR	H	0,2516400	17,85	4,49
		Sub-Total de Mão de Obra				7,63
	2	0211347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,5000000	0,40	0,20
	2	0211512 MASSA CORRIDA A BASE DE OLEO	KG	0,4500000	5,49	2,47
		Sub-Total de Material				2,67
		Custo Direto Total				10,30
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				10,30
		Preço Unitário Adotado				10,30

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.8		PINTURA COM SELADOR EM MADEIRA	M2	26/12/2018		
	1	0112395 PINTOR	H	0,1803600	17,85	3,22
		Sub-Total de Mão de Obra				3,22
	2	0211199 FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	L	0,1300000	7,11	0,92
		Sub-Total de Material				0,92
		Custo Direto Total				4,14
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				4,14
		Preço Unitário Adotado				4,14

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.9		ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	26/12/2018		
	1	0110045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2523600	14,52	3,66
	1	0112395 PINTOR	H	0,2880000	17,85	5,14
		Sub-Total de Mão de Obra				8,80
	2	0210035 AGUARRAZ MINERAL	L	0,0400000	9,20	0,37
	2	0211100 ESMALTE SINTETICO	L	0,1600000	15,45	2,47
	2	0211199 FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	L	0,1300000	7,11	0,92
	2	0211347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,4000000	0,40	0,16
		Sub-Total de Material				3,92
		Custo Direto Total				12,72
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				12,72
		Preço Unitário Adotado				12,72

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.10		ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	26/12/2018		
	1	0110045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,5760000	14,52	8,36
	1	0112395 PINTOR	H	0,5760000	17,85	10,28
		Sub-Total de Mão de Obra				18,64
	2	0210035 AGUARRAZ MINERAL	L	0,0300000	9,20	0,28
	2	0211100 ESMALTE SINTETICO	L	0,1600000	15,45	2,47
	2	0211346 LIXA PARA FERRO	UN	0,3000000	0,95	0,29
	2	0212293 ZARCAO	L	0,1200000	14,64	1,76

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - CE

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PAÇO MUNICIPAL DE ITAPIÚNA/CE.

EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS N° 07.07.01/2020

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E BDI ADOTADO: 20,00%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
						4,80
						23,44
				0,0000000		-
						23,44
						23,44

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.1		LIMPEZA GERAL	M2	26/12/2018		
	1 0112543	SERVENTE	H	0,5040000	13,21	6,66
		Sub-Total de Mão de Obra				6,66
		Custo Direto Total				6,66
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				6,66
		Preço Unitário Adotado				6,66

CAPISTRANO - CE 27 DE JULHO DE 2020



Hidroserv Construções e Projetos EIRELI ME
Jansen Custódio Nogueira
Sócio Administrador
CPF: 023.758.883-83



Rodrigo Viana Batista
Engenheiro Civil
CREA N° 14753-D/CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUÃ - CE

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PAÇO MUNICIPAL DE ITAIPUÃ/CE.

EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS N° 07.07.01/2020

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E BDI ADOTADO: 20,00%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3129	AREIA DE CAMPO - EXTRACAO		M3	26/12/2018		
1	0112543	SERVENTE	H	0,0108000	13,21	0,14
		Sub-Total de Mão de Obra				0,14
3	0310596	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	H	0,0009000	64,27	0,06
3	0310666	TRATOR DE ESTEIRAS C/LAMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,0000000	57,03	-
3	0310710	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	H	0,0066000	188,32	1,24
3	0310779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LAMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,0075000	160,78	1,21
		Sub-Total de Equipamento				2,51
		Custo Direto Total				2,65
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				2,65
		Preço Unitário Adotado				2,65

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRACO 1:4		M3	26/12/2018		
1	0112543	SERVENTE	H	7,2000000	13,21	95,11
		Sub-Total de Mão de Obra				95,11
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	1,2160000	36,72	44,65
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	365,0000000	0,33	120,45
		Sub-Total de Material				165,10
		Custo Direto Total				260,21
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				260,21
		Preço Unitário Adotado				260,21

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm		CJ	26/12/2018		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,3600000	14,52	5,23
1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,3600000	17,83	6,42
1	0112391	PEDREIRO	H	1,0080000	17,83	17,97
1	0112543	SERVENTE	H	1,0080000	13,21	13,32
		Sub-Total de Mão de Obra				42,94
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0106000	36,72	0,39
2	0210209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA	UN	1,0000000	88,88	88,88
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	1,7200000	0,79	1,36
2	0211590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	12,0000000	0,19	2,28
2	0211724	PREGO	KG	0,2000000	8,11	1,62
2	0211919	TACO PARA FIXACAO DE BATENTE/RODAPE	UN	6,0000000	0,99	5,94
2	0218269	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	M	5,1000000	16,24	82,82
		Sub-Total de Material				183,29
		Custo Direto Total				226,23
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				226,23
		Preço Unitário Adotado				226,23

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C4422	ALIZAR DE MADEIRA L= 5 cm (1 FACE)		CJ	26/12/2018		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,2520000	14,52	3,66



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUÁ - CE

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PAÇO MUNICIPAL DE ITAIPUÁ/CE.

EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 07.07.01/2020

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E BDI ADOTADO: 20,00%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
1	0110498 CARPINTEIRO	H	0,2520000	17,83	4,49	
	Sub-Total de Mão de Obra				8,15	
2	0211724 PREGO	KG	0,1000000	8,11	0,81	
2	0218268 ALIZAR DE MADEIRA L = 5 cm	M	5,2000000	2,46	12,79	
	Sub-Total de Material				13,60	
	Custo Direto Total				21,75	
	Taxa de BDI %		0,0000000		-	
	Total da Composição				21,75	
	Preço Unitário Adotado				21,75	

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C4423		PORTA TIPO PARANA (0,60 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	UN	26/12/2018		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,8360000	14,52	26,66
1	0110498	CARPINTEIRO	H	1,8356400	17,83	32,73
		Sub-Total de Mão de Obra				59,39
2	0211027	DOBRADICA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	3,0000000	14,16	42,48
2	0211155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	1,0000000	33,12	33,12
2	0218271	PORTA PARANA (0,60 x 2,10 m)	UN	1,0000000	59,24	59,24
		Sub-Total de Material				134,84
		Custo Direto Total				194,23
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				194,23
		Preço Unitário Adotado				194,23

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C4427		PORTA TIPO PARANA (0,80 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	UN	26/12/2018		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,8360000	14,52	26,66
1	0110498	CARPINTEIRO	H	1,8356400	17,83	32,73
		Sub-Total de Mão de Obra				59,39
2	0211027	DOBRADICA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	3,0000000	14,16	42,48
2	0211154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,0000000	37,80	37,80
2	0218273	PORTA PARANA (0,80 x 2,10 m)	UN	1,0000000	69,70	69,70
		Sub-Total de Material				149,98
		Custo Direto Total				209,37
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				209,37
		Preço Unitário Adotado				209,37

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0164		ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRACO 1:3	M3	26/12/2018		
1	0112543	SERVENTE	H	23,3640000	13,21	308,64
		Sub-Total de Mão de Obra				308,64
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	1,2160000	36,72	44,65
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	486,0000000	0,33	160,38
		Sub-Total de Material				205,03
		Custo Direto Total				513,67
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				513,67
		Preço Unitário Adotado				513,67

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - CE

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PAÇO MUNICIPAL DE ITAPIÚNA/CE.

EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS N° 07.07.01/2020

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E BDI ADOTADO: 20,00%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRACO 1:3		M3	26/12/2018		
	1 0112543	SERVENTE	H	7,2000000	13,21	95,11
		Sub-Total de Mão de Obra				95,11
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	1,2160000	36,72	44,65
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	486,0000000	0,33	160,38
		Sub-Total de Material				205,03
		Custo Direto Total				300,14
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				300,14
		Preço Unitário Adotado				300,14

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C4429	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRACO 1:5		M3	26/12/2018		
	1 0112543	SERVENTE	H	23,3640000	13,21	308,64
		Sub-Total de Mão de Obra				308,64
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	1,2160000	36,72	44,65
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	292,0000000	0,33	96,36
		Sub-Total de Material				141,01
		Custo Direto Total				449,65
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				449,65
		Preço Unitário Adotado				449,65

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0173	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRACO 1:6		M3	26/12/2018		
	1 0112543	SERVENTE	H	7,2000000	13,21	95,11
		Sub-Total de Mão de Obra				95,11
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	1,2160000	36,72	44,65
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	243,0000000	0,33	80,19
		Sub-Total de Material				124,84
		Custo Direto Total				219,95
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				219,95
		Preço Unitário Adotado				219,95

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRACO 1:1:4		M3	26/12/2018		
	1 0112543	SERVENTE	H	7,2000000	13,21	95,11
		Sub-Total de Mão de Obra				95,11
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	1,2160000	36,72	44,65
	2 0210441	CAL HIDRATADA	KG	182,0000000	0,79	143,78
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	365,0000000	0,33	120,45
		Sub-Total de Material				308,88
		Custo Direto Total				403,99
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				403,99
		Preço Unitário Adotado				403,99

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0055	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO COMUM, C/ARGAMASSA MISTA		M3	26/12/2018		
	1 0112391	PEDREIRO	H	5,0400000	17,83	89,86

Prefeitura Municipal de Itaipuina
 FLS 1909
 Rubrica AA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUINA - CE
 EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PAÇO MUNICIPAL DE ITAIPUINA/CE.
 EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS N° 07.07.01/2020
 FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E BDI ADOTADO: 20,00%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							
	1	0112543	SERVENTE	H	6,9336000	13,21	91,59
			Sub-Total de Mão de Obra				181,45
	2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,3198000	36,72	11,74
	2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	51,8700000	0,79	40,98
	2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	51,8700000	0,33	17,12
	2	0212082	TUJOLO MACICO COMUM	UN	795,0000000	0,19	151,05
			Sub-Total de Material				220,89
			Custo Direto Total				402,34
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				402,34
			Preço Unitario Adotado				402,34

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
C1213		EMBOCO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/	M2	26/12/2018			
	1	0112391	PEDREIRO	H	0,4320000	17,83	7,70
	1	0112543	SERVENTE	H	0,5760000	13,21	7,61
			Sub-Total de Mão de Obra				15,31
	2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0243000	36,72	0,89
	2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	3,2400000	0,79	2,56
	2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,2400000	0,33	1,07
			Sub-Total de Material				4,52
			Custo Direto Total				19,83
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				19,83
			Preço Unitario Adotado				19,83

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
C1609		LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	26/12/2018			
	1	0112391	PEDREIRO	H	1,4400000	17,83	25,68
	1	0112543	SERVENTE	H	11,5200000	13,21	152,18
			Sub-Total de Mão de Obra				177,86
	2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,6980000	36,72	25,63
	2	0210280	BRITA	M3	0,8780000	55,26	48,52
	2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	220,0000000	0,33	72,60
			Sub-Total de Material				146,75
			Custo Direto Total				324,61
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				324,61
			Preço Unitario Adotado				324,61

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
C1915		PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRA	M2	26/12/2018			
	1	0112391	PEDREIRO	H	0,7200000	17,83	12,84
	1	0112543	SERVENTE	H	0,8280000	13,21	10,94
			Sub-Total de Mão de Obra				23,78
	2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0182000	36,72	0,67
	2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	5,4800000	0,33	1,81
			Sub-Total de Material				2,48
			Custo Direto Total				26,26
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				26,26
			Preço Unitario Adotado				26,26

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - CE

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PAÇO MUNICIPAL DE ITAPIÚNA/CE.

EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 07.07.01/2020

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E BDI ADOTADO: 20,00%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C2121	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRACO 1:3		M2	26/12/2018		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,3600000	17,83	6,42
1	0112543	SERVENTE	H	0,4896000	13,21	6,47
		Sub-Total de Mão de Obra				12,89
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0061000	36,72	0,22
2	0210442	CAL VIRGEM EM PO	KG	1,1100000	0,61	0,68
		Sub-Total de Material				0,90
		Custo Direto Total				13,79
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				13,79
		Preço Unitário Adotado				13,79

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C2784	ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m		M3	26/12/2018		
1	0112543	SERVENTE	H	1,9080000	13,21	25,20
		Sub-Total de Mão de Obra				25,20
		Custo Direto Total				25,20
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				25,20
		Preço Unitário Adotado				25,20

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C2898	PINTURA HIDRACOR		M2	26/12/2018		
1	0112395	PINTOR	H	0,2376000	17,85	4,24
1	0112543	SERVENTE	H	0,1080000	13,21	1,43
		Sub-Total de Mão de Obra				5,67
2	0211347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,2000000	0,40	0,08
2	0212353	HIDRACOR	KG	0,3500000	2,69	0,94
		Sub-Total de Material				1,02
		Custo Direto Total				6,69
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				6,69
		Preço Unitário Adotado				6,69

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C2921	REATERRO C/COMPACTACAO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA		M3	26/12/2018		
1	0112543	SERVENTE	H	1,2240000	13,21	16,17
		Sub-Total de Mão de Obra				16,17
		Custo Direto Total				16,17
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				16,17
		Preço Unitário Adotado				16,17

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0839	CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO		M3	26/12/2018		
1	0112543	SERVENTE	H	4,3200000	13,21	57,07
		Sub-Total de Mão de Obra				57,07
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,8971000	36,72	32,94

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - CE

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PAÇO MUNICIPAL DE ITAPIÚNA/CE.

EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS N° 07.07.01/2020

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E BDI ADOTADO: 20,00%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							
	2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	282,0000000	0,33	93,06
	2	0211605	PEDRISCO	M3	0,8360000	50,22	41,98
			Sub-Total de Material				167,98
	3	0310682	BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,7140000	14,14	10,10
			Sub-Total de Equipamento				10,10
			Custo Direto Total				235,15
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				235,15
			Preço Unitário Adotado				235,15

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
C2593		TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4')	M	26/12/2018			
	1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,3744000	14,52	5,44
	1	0112320	ENCANADOR	H	0,3744000	17,83	6,68
			Sub-Total de Mão de Obra				12,12
	2	0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0250000	31,36	0,78
	2	0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0400000	23,16	0,93
	2	0212193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4') - (NBR 5688)	M	1,0100000	6,15	6,21
			Sub-Total de Material				7,92
			Custo Direto Total				20,04
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				20,04
			Preço Unitário Adotado				20,04

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
C2781		ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. DE 1.51 a 3.00m	M3	26/12/2018			
	1	0112543	SERVENTE	H	2,5200000	13,21	33,29
			Sub-Total de Mão de Obra				33,29
			Custo Direto Total				33,29
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				33,29
			Preço Unitário Adotado				33,29

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
C2860		LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	26/12/2018			
	1	0112543	SERVENTE	H	0,9360000	13,21	12,36
			Sub-Total de Mão de Obra				12,36
	2	0210108	AREIA GROSSA	M3	1,1500000	39,60	45,54
			Sub-Total de Material				45,54
			Custo Direto Total				57,90
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				57,90
			Preço Unitário Adotado				57,90

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
C2862		LASTRO DE BRITA	M3	26/12/2018			
	1	0112543	SERVENTE	H	1,4400000	13,21	19,02
			Sub-Total de Mão de Obra				19,02
	2	0210280	BRITA	M3	1,1500000	55,26	63,55
			Sub-Total de Material				63,55
			Custo Direto Total				82,57



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - CE

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PAÇO MUNICIPAL DE ITAPIÚNA/CE.

EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 07.07.01/2020

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% (HORA) E BDI ADOTADO: 20,00%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
		Taxa de BDI %		0,0000000	-
		Total da Composição			82,57
		Preço Unitário Adotado			82,57

CAPISTRANO - CE 27 DE JULHO DE 2020


 Hidroserv Construções e Projetos Eireli
 Jansen Custódio Nogueira
 Sócio Administrador
 CPF: 023.758.883-83


 Rodrigo Viana Batista,
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 14753-D/CE